
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН          

  Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.04.2021 г                                                                                              № 20

Об утверждении плана мероприятий по профилактике
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах
Стрельношироковского сельского поселения на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года №
35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»  и  от  25  июля  2002  года
№  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремистской  деятельности»,  Уставом
Стрельношироковского   сельского  поселения,  в  целях  реализации
полномочия  администрации  Стрельношироковского  сельского  поселения
«Участие  в  профилактике  терроризма  и  экстремизма,  а  также  в
минимизации и  (или)  ликвидации последствий  проявлений терроризма и
экстремизма в границах поселения» и активизации работы по обеспечению
общественной безопасности,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма,
минимизации и  (или)  ликвидации последствий  проявлений терроризма и
экстремизма  в  границах  Стрельношироковского  сельского  поселения  на
2021 год согласно приложению 1;

2. Создать  антитеррористическую  комиссию  Стрельношироковского
сельского поселения согласно приложению 2.

3. Постановление  «Об  утверждении  плана  мероприятий  по  профилактике
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма в границах Стрельношироковского
сельского поселения на 2019 год» № 7 от 09.01.2019г признать утратившим
силу.

4. Контроль над  исполнением  постановления  оставляю за собой.

  Глава
  Стрельношироковского сельского поселения:                                  Н. Я.Кортунова 



Приложение 1
к постановлению № 20 от 01.04.2021г

План  мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в

границах Стрельношироковского сельского поселения   на   2021 год

№ 
п\п

Мероприятия Исполнители Срок   исполнения

1 Организация  
разъяснительной      
работы   с  
населением   по   
пропаганде   
межнациональной   и   
межрелигиозной    
толерантности,  по   
профилактике     
проявлений    
экстремизма, 
терроризма, 
преступлений  против  
личности,  общества,  
государства

Глава  поселения 1  раз  в  квартал  на  
сходах  села

2 Информирование  
населения  о  ситуации
в  сфере  
профилактики 
противодействия  
терроризму  и  
экстремизму
на территории  
поселения, Дубовского
района,  
Волгоградской  
области,  Российской  
Федерации

Специалист  
администрации

1  раз   в   полугодие

3 Распространение    
памяток,  листовок    
среди  населения

Специалист  
администрации

1  раз   в квартал

4 Оформление   и   
обновление стендов, 
уголков      по   
профилактике   
экстремизма   и 
терроризма в   
подведомственных 
администрации 
учреждениях и 
учреждениях, 
находящихся   на 

Руководители  
учреждений

До 01.06.2021 г



территории   
поселения 
(администрация, 
школа, ДК, ФАП, ОПС, 
клуб)

5 Проведение   рейдов   
по   обеспечению   
правопорядка    и 
профилактики    во    
время культурно-,  
спортивно-массовых   
мероприятий

Председатели   
ТОС

Каждое   
мероприятие, 
организованное   в 
поселении

6 Обследование    
чердачных   
помещений    
подведомственных   
учреждений    и   
учреждений, 
находящихся   на 
территории   
поселения 
(администрация, 
школа, ДК, ФАП, ОПС, 
клуб)

Руководители   
учреждений

1 раз   в неделю

7 Обход    дворовых  и   
придворовых   
территорий   
подведомственных    
учреждений и   
учреждений, 
находящихся   на 
территории   
поселения
(администрация, 
школа, ДК, ФАП, ОПС, 
клуб)

Руководители   
учреждений

Ежедневно

8 Проведение  
обследований  
пустующих, 
заброшенных  
домовладений    на   
территории   
поселения

Председатели  
ТОС

1  раз  в неделю

9 Обеспечение   связи    
жителей   села    с   
администрацией   
поселения    при   
обнаружении    
подозрительных    
предметов,   
появлении    в   
поселении    

Глава   поселения При     возникновении 
указанной ситуации  
немедленное   
сообщение  всеми  
доступными  
средствами   в  
администрацию 
поселения или  лично
главе 



незнакомых  
подозрительных  лиц

10 Привлечение   детей,   
школьников,  
молодёжи   к   
проведению   
общественных  
мероприятий    
патриотического,   
исторического,  
спортивного,   
культурного  и  т.п.   
направления;  
обеспечение   
занятости  этих  групп  
населения   в 
свободное   время

Директор    ДК,   
заведующая   
библиотекой,  
председатели ТОС

В   течение   года

11 Осуществление   
контроля   за    
гражданами, 
находящимися в 
трудной   жизненной 
ситуации, ведущими   
асоциальный   образ 
жизни

Глава    
поселения, 
председатели  
ТОС

В  течение  года

12 Привлечение  
активных   граждан   к  
охране    
общественного  
порядка,   
распространению   
информации по 
профилактике  
экстремизма  и 
терроризма

Глава    
поселения, 
председатели  
ТОС

1 раз  в  квартал

13 Наблюдение   и  
оказание помощи   
престарелым,   
одиноко  
проживающим  
гражданам   

Администрация, 
председатели  
ТОС

В   течение  года

14 Организация  и  
обеспечение  
взаимодействия  с  
антитеррористической 
комиссией  Дубовского
муниципального  
района  по   вопросам  
противодействия    
экстремизму  и 
терроризму,  участие   
в заседаниях  АТК  

Глава  поселения В течение  года



района,  выполнение  
вынесенных  решений 
и постановлений

15 Организация   и  
обеспечение 
взаимодействия   с   
ОМВД  Дубовского  
района   по   вопросам 
предупреждения и 
пресечения  
проявлений  
экстремизма   и  
конфликтов   на 
межнациональной 
почве, передача  
сведений  о  случаях  
экстремистской   
деятельности

Глава   поселения В случае 
возникновения  
ситуации

16 Осуществление  
информационного   
обмена  с  ОМВД,  
ЕДДС   Дубовского  
района   о 
складывающейся   
оперативной 
обстановке  на   
территории   
поселения

Глава   поселения В  течение  года

17 Организация  
круглосуточного    
дежурства   
ответственных  лиц  в 
период  подготовки  и 
проведения   
общегосударственных 
праздников

Администрация В  периоды  
подготовки  и 
проведения   
общегосударственных
праздников

18 Обеспечение     
освещённости   
территории   
поселения, 
учреждений   в тёмное 
время суток

Глава       
поселения,  
руководители  
учреждений

В  течение  года

19 Содержание     в   
состоянии  
исправности  и  
готовности  
имеющейся    техники, 
средств  оповещения 
населения 

Глава  поселения В  течение   года



Приложение 2
к постановлению № 20 от 01.04.2021 г

СОСТАВ 
антитеррористической комиссии Стрельношироковского  сельского поселения

1.  Кортунова   Наталия    Яковлевна  -  глава   Стрельношироковского
сельского поселения, председатель комиссии;

2.  Рубцова    Людмила   Николаевна   –  главный  специалист,  секретарь
комиссии.

3. Орешкина Ирина Анатольевна – директор ДК, член комиссии.
4.  Зайцева   Елена   Анатольевна  –  заведующая   библиотекой,  член

комиссии
5. Арчакова   Любовь   Геннадьевна - директор МКОУ Стрельношироковская

ОШ, член комиссии (по   согласованию).


